

Biblioteki wspierają cele zrównoważonego rozwoju

prof. dr hab. inż.
Janusz Szpytko

1 marca 2024 roku z inicjatywy Centrum AGH UNESCO i Biblioteki Głównej AGH zorganizowano cykliczne międzynarodowe seminarium pt.: Libraries helping communities meet the Sustainable Development Goals from engineering perspectives (Biblioteki wspierają realizację Celów Zrównoważonego Rozwoju z perspektywy techniki). Tematyka seminarium była ukierunkowana na podkreślenie roli i znaczenia bibliotek (posiadających określone zasoby piśmiennicze) w promowaniu Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ z punktu widzenia inżynierii i dobrych praktyk.

Seminarium otworzyli dr Stanisław Skórka – dyrektor Biblioteki Głównej AGH i prof. Janusza Szpytko – dyrektor Centrum AGH UNESCO. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 16 krajów: Benin, Kuba, Etiopia, Indie, Wybrzeże Kości Słoniowej, Kenia, Namibia, Nigeria, Pakistan, Peru, Polska, Sri Lanka, Syria, Tanzania, Uzbekistan, Zambia. Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji pt. Jak Biblioteka Główna AGH realizuje Cele Zrównoważonego Rozwoju, którą przedstawił mgr Paweł Łapucha – Kustosz Biblioteki Głównej AGH. Następnie stypendyści z różnych krajów zaprezentowali krótkie prezentacje na temat roli i znaczenia bibliotek w promowaniu Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ, uwzględniając aspekty inżynieryjne oraz przedstawiając dobre praktyki z własnych krajów. Wypowiedzi uczestników były zorientowane w szczególności na działania podejmowane przez biblioteki w wybranych krajach w zakresie



phot. J. Szpytko

Wystąpienie przedstawiciela Tanzanii

promocji i wdrażania celów zrównoważonego rozwoju w kontekście istniejących potrzeb i możliwości. Podjęto również debatę ukierunkowaną na możliwości odkrywania nowych pomysłów i budowanie mechanizmów zaangażowania społeczności w realizację celów zrównoważonego rozwoju. Podczas seminarium odbyła się także dyskusja na temat planowanych działań w zakresie realizacji celów zrównoważonego rozwoju przez biblioteki oraz identyfikacji wyzwań i szans w tym zakresie. Uczestnicy podzielili się również przykładami dobrych praktyk w krajach pochodzenia.

phot. z lewej: Wystąpienie przedstawiciela Polski

phot. z prawej: Uczestnicy seminarium



phot. J. Szpytko



phot. J. Szpytko